Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Es tado do Maranhão –
SEBRAE-MA

Fls. 1

Edital de Retificação n.º 001, de 04/agosto/2008
do Edital de Processo Seletivo/SEBRAE-MA nº 001/200 8, de 17/julho/2008.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA TRAINEE DO SERVIÇO
BRASILEIRO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO
MARANHÃO – SEBRAE-MA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no
Edital de Processo Seletivo/SEBRAE-MA n.º 001/2008, de 17/julho/2008, Subitem 13.9., torna
público, para conhecimento dos interessados a presente retificação do Subitem 1.5 do Edital de
Processo Seletivo/SEBRAE-MA n.º 001/2008, de 17/julho/2008, conforme a seguir
especificado:

1.5. DATAS E HORÁRIOS:
a) Período de Inscrição: de 10:00h do dia 24/julho/2008 às 23:59h do dia

12/agosto/2008, nos endereços do Processo Seletivo na Internet,
www.fsadu.org.br/sebrae-ma e www.sousandrade.org.br/sebrae-ma;

b) Período de Pagamento da Taxa de Inscrição: 24/julho/2008 à 13/agosto/2008, no
horário de expediente bancário;

c) Período de Requisição de Atendimento Diferenciado: 24/julho/2008 à
 20/agosto/2008;
d) Período de Recebimento da Confirmação de Inscrição: 18/agosto/2008 à
 22/agosto/2008;
e) Período de Divulgação das Inscrições Indeferidas: até 18/agosto/2008;
f) Período de Requisição de Correção de Dados Cadastrais: 18/agosto/2008 à
 22/agosto/2008;
g) Data de realização da Prova de Conhecimentos: 24/agosto/2008.

As demais disposições concernentes ao referido Edital permanecem inalteradas

São Luís/MA, 04 de agosto de 2008.

José Antônio Pires Fernandes
Presidente da Comissão do Processo Seletivo do SEBR AE-MA